Obrzędy Mszy Świętej na Niedzielę Palmową

Poświęcenie palm

Celebrans i ministranci stają twarzą do wiernych za stołem, na którym złożone są palmy. Śpiewa się następującą antyfonę:

Ant Mt 21, 9

Hosanna filio David : Benedictus qui
venit in nomine Domini. Rex Israel :
Hosanna in excelsis.

Hosanna Synowi Dawida. Błogosławiony, który przychodzi w Imię Pańskie. O Królu Izraela, Hosanna na wysokości.

S. Dominus vobiscum.

K: Pan z wami

M. Et cum spiritu tuo.

W: I z duchem twoim.

S. Oremus. Benedic, quaesumus, Domine, hos palmarum (seu olivarum aut aliarum arborum) ramos : et praesta ; ut, quod populus tuus in tui venerationem hodierna die corporaliter agit, hoc spiritualiter summa devotione perficiat, de hoste victoriam reportando et opus misericordiae summopere diligendo. Per Dominum nostrum...

K. Módlmy się. Błogosław, prosimy Cię, Panie, te gałązki palm (lub innych drzew), i spraw, aby Twój lud, obchodząc w dzisiejszym dniu tę zewnętrzną uroczystość ku czci twojej, dopełnił jej z nabożeństwem we-wnętrznym i gorącym, a odnosząc zwycięstwo nad wrogiem niech ukocha nade wszystko dzieło miłosierdzia twego. Przez Pana naszego...

M. Amen.

W. Amen.

Celebrans pokrapia palmy wodą święconą i okadza najpierw palmy a potem wiernych. Skrapia wodą święconą i okadza palmy wiernych idąc środkiem kościoła w asyście ministrantów.

Rozdawanie palm

Celebrans rozdaje palmy ministrantom.

Ant. Pueri Hebraeorum, portantes ramos olivarum, obviaverunt Domino, clamantes et dicentes : „Hosanna in excelsis”.

Ps 23, 1-2.7-10

Domini est terra et quae replent eam, * orbis terrarum et qui habitant in eo.

Nam ipse super maria fundavit eum * et super flumina firmavit eum.

Ant. Pueri Hebraeorum...

Attolite, portae, capita vestra, et attolite vos, fores antiquae, * ut ingrediatur rex gloriae!

„Quis est iste rex gloriae?” *

„Dominus fortis et potens, Dominus potens in praelio”.

Ant. Pueri Hebraeorum...

Attolite, portae, capita vestra, et attolite vos, fores antiquae, * ut ingrediatur rex gloriae!

„Quis est iste rex gloriae?” *

„Dominus exercituum : ipse est rex gloriae”.

Ant. Pueri Hebraeorum...

Gloria Patri, et Filio, * et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Pueri Hebraeorum...

Dzieci żydowskie niosąc gałązki oliwne wyszły naprzeciw Panu, wołając i mówiąc : „Hosanna na wysokości”.

Pana jest ziemia i wszystko co ją napełnia, okrąg ziemski i jego mieszkańcy.

Albowiem On na morzach go osadził i nad rzekami utwierdził.